

Bevilling af midler fra pulje til landsbysamarbejde - Anholt

21/3466 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Anholt Borgerforening, hvori de ønsker kommunal medfinansiering til en 2-3 årig deltidsstilling som ø-konsulent. Anholt Borgerforening har ansøgt Region Midtjylland om det samme, men fået afslag.

Forvaltningen har været i dialog med Anholt Borgerforening om, at der ikke umiddelbart er afsat midler, som ansøgningen kan rettes imod. Men et sted at starte kan være at søge om midler til en udviklingsplan, der eventuelt kan suppleres med regionale midler, nævnt i afslaget fra regionen. En eventuel udviklingsplan kan danne baggrund for ansøgning om en ø-konsulent til at komme i mål med udviklingsplanen.

Det er forvaltningens anbefaling, at der kan udmøntes midler fra puljen til landsbysamarbejder til udarbejdelse af en udviklingsplan 2040 for Anholt på trods af, at denne ikke umiddelbart har en naturlig/geografisk lokal klynge eller et landsbysamarbejde.

Kultur- og fritidsudvalget skal derfor beslutte, om forvaltningen kan udmønte op til 0,100 mio. kr. fra midler til landsbysamarbejder til udviklingsplan for Anholt. Midlerne kan eventuelt bruges til medfinansiering hos Region Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyer. Såfremt der ikke opnås støtte fra Region Midtjyllands pulje vil de afsatte midler under alle omstændigheder blive anvendt til udarbejdelse af en udviklingsplan for Anholt.

Anholt Borgerforening ser udviklingsplanen 2040 som en kortlægning og beskrivelse af de udfordringer, øen står over for, samt de løsninger der er nødvendige. Udviklingsplanen kan kvalificere behov og opgaver for en eventuel efterfølgende ø-konsulent. En sådan model ser Anholt Borgerforening som værende positiv i forhold til udviklingen af øen, hvor en ø-konsulent kan facilitere en målrettet og strategisk bosætningsindsats på Anholt i samarbejde med Norddjurs Kommune, øboerne samt eventuelt erhvervs- og turismeorganisationer. Et konkret eksempel er en

hævning af Anholt Havn for at sikre, at færgen kan lægge til i fremtiden ved ekstremt højvande. Et sådant projekt vil være dyrere end kystsikrings-projektet og vil derfor kræve støtte fra både EU og fonde.

Forvaltningen gør opmærksom på, at der sideløbende er en overførselssag for midler til ”Anholt Grøn Ø”, der kan understøtte initiativer i forbindelse med en udviklingsplan.

Forvaltningen gør ligeledes opmærksom på, at der også ligger en henvendelse på vegne af Stenvad til samme pulje, som behandles under næste punkt på dagsordenen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

En udviklingsplan for Anholt vil passe ind i kommunens turismestrategi omkring unikke oplevelser på øen.

Økonomiske konsekvenser

Imødekommes udarbejdelsen af en udviklingsplan 2040 for Anholt, hvor midlerne tages fra puljen til landsbysamarbejder, vil der blive afsat op til 0,100 mio. kr. af puljens midler.

Der er i budget 2021 afsat 0,204 mio. kr. til landsbysamarbejder, og der resterer 0,154 mio. kr. i puljen.

Midler fra budget 2020 på 0,050 mio. kr. til ”Anholt Grøn Ø ”er uforbrugte og bliver behandlet sideløbende i overførselssagen.

Indstilling

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at forvaltningen kan udmønte op til 0,100 mio. kr. fra midler til landsbysamarbejder til udviklingsplan for Anholt.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021

Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at forvaltningen kan udmønte op til 0,100 mio. kr. fra midler til landsbysamarbejder til udviklingsplan for Anholt som medfinansiering i forbindelse med ansøgning til Region Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyer.

Såfremt ansøgning til Region Midtjyllands pulje til bæredygtige landsbyer ikke imødekommes, skal udvalget orienteres, og beløbet tilbageføres til midler til landsbysamarbejder.

Afbud:

Fritz Birk Sørensen (A)

Bilag:

1 -	Åben	Ansøgning fra Anholt Borgerforening	(48949/21)	(H)
3059059				
2 -	Åben	Hjælp til udviklingsplan 2040 for Anholt - Budget og	(44172/21)	(H)
3053659		finansieringsmodeller		
3 -	Åben	Hjælp til udviklingsplan 2040 for Anholt - Model for Ø-	(44173/21)	(H)
3053660		konsulent		